— ambo vibrata perauras

Hastarum tumulo quatiebant spicula motu.

Virg. 8. Aeneid.

Namque improviso vibratus ab aethere fulgor.

Cum sonitu venit.

Vibratus, pro criso, οὐλος. Plin. lib. 2. c. 78. Barba & capillo vibrato. 12. Aeneid.

Vibratos calido ferro, myrraque madentes.

id est. crispo calamistro, inquit Servius.

Viburnum genus fruticis, lentum in primis & flexible, ideoque fas- cibus ligandis idoneum prorsus simile viti sylvestri cauticæ, nisi quod semen fulvum in folliculo nigro continet. { Βουνία οὐδενα, οὐδενα, οὐδενα. GAL. Viorne. ITAL. Viorne, fruttice. GERM. Ein rohd. HISP. Un genero de vimbræ. ANGL. An osier tree. { Virg. 1. Eclog.

Verum hoc tantum alias inter caput exulit urbes,

Quantum lenta solent inter viburna cupressi.

Vica pota, seu Vica Poca, vis est, & numen vincendi potiundique.

Vicāni, Vide Vicus.

Vicārius, Vide Vicem.

Vicātim, Vide Vicem.

VICEM, & in ablat. vice, solum in singulari numero. Apud Liv. tame- lib. 1. ab Urbe, ita legitur: Regiae Vicis sacra: in plurali vero habet om- nes præter genitivum. { פְּהַבָּה תְּחִלָּה תְּחִלָּה chaliphâh תְּחִלָּה tâchath. GAL. Fois, lieu & place d'un autre. ITAL. In luogo & vicenda. GERM. Streit/gefährigkeit. HISP. La vez. ANGL. The room and place of an other. { Dictæ sunt vices (ut quidam aiunt) à vi: & à ve- teribus pro pugnis, & periculis accipiebantur, quoniam per vicissi- tudinem pugnatur. Virg. 2. Aeneid.

Illiaci cineres, & flamma extrema meorum

Testor in occasu vestro, nec tela, nec ullas

Vita vissæ vices Danaum.

id est. pugnas, & pericula. Plaut. Vices ejus memorat, & cicatrices de- nudat. { Item pro pennis & incommodis, quod vi sicut. Cicer. pro domo sua. Mihi uni necesse & meam & aliorum vicem pertimesce. Horat. lib. 1. Carm. Od. 28.

— vicésque superba

Te maneat ipsum, precibus non linquar inultis.

Liv. 4. dec. 5. Sollicitus propter eorum vicem, quos præmisserat. (id est, periculum.) Suet. in Aug. cap. 66. Illacrymat, & vicem suam conquestus est, (id est, fortunam, sortem.) { Quoniam vero per vicis- situdinem pugnari solet, factum est, ut vices pro alternatione, sive vicissitudine capiamus, ἀποστολ. Cels. Lib. 7. c. de signis calculorum. Permutatis subinde digitotum vicibus oportet adducere. Vice mu- tua, pro vicissim, locutio Iureconsultis usitatissima. Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Dum vice mutata qui sim, fuerimque recordor.

Idem Eleg. 11. lib. 3.

— incertas ipso verere vices.

Idem 4. Fast.

Cur vicibus factis inuenit convivia quoq.

Suet. in Calig. cap. 12. Magisteria vicibus comparabant. { GAL. Tou- à tour, l'un apres l'autre. { Et Gell. lib. 2. cap. 18. Idque in orbem vite pari servabatur. Idem cap. 1. lib. 20. Vices officiorum. { Interdum vi- cem accipimus pro loco, munere, vel officio. Horat. de Arte,

fungar vice cotis, acutum

Reddere, qua ferrum valer exors ipsa scandi.

Cicer. 2. de legib. Nulla est enim persona, quæ ad vicem ejus, qui à vita emigravit, proprius accedat quam hæres. { Vice alterius fungi, à 2' irip' α' α'. dicimus eum, qui alterius locum supplet, absensque munere fungitur: ut quum Lunam dicimus Solis vicem supplere, οὐτις γένεις διανογών, hoc est eosdem usus præbere, quos sol præsens exhiberet. Suet. in Calig. c. 41. Proximo collusori demandata vice sua, (id est, loco suo.) Item Ovid. Eleg. 4. lib. 4.

Cum vice sermonis fratrem cognovit.

Tibull. lib. 4.

Inque vicem modo directo contendere cursu.

Suet. in Aug. cap. 45. Commendatis qui vicem suam præsidendo fungerentur. (i. qui munus, officium, partes suas obirent,) Liv. lib. 4. a. 4. Ne nostram vicem irascaris. (i. loco nostro.) Suet. in Claud. cap. 7. Gell. lib. 3. cap. 10. præministrabant servorum vicem Brutij: (i. loco.) Sen. cap. 16. de conf. ad Marc. In vicem (amissi filij) sub- stituere. Et Quint. Si judex vice sua aut Reip. commoveretur. Et

alibi publica vice commoveri. Plaut. Capt. sc. 3. a. 2. Ut remittat il- lum nostrum aenborum vicem. (i. pro nobis ambobus.) Ibid. sc. 3. a. 3. Oppet amque pestem heri vicem mei (id est, pro hero meo.) Ita lego mei, non meamque, ut vulgo. Veteres Meam, tuam, suam vi- cem, per accusativum efferebant: quod hodie potius per ablativum, Mea tua, vel sua vice dicimus. Plaut. in Rud. — si appellabit quem- piam, Vos responderete istinc istarum vicem, id est, vice istarum, sive pro istis. Sic ferè semper Idem. Ciceronem etiam, ac Livium sic frequenter loquutos invenies. Cicer. ad Lentul. lib. 1. Nostram vicem ultus est ipse per se: id est, sepe pena affiendo occupavit officium nostrum. Livius, Clamor undique ab sollicitis vicem Im- peratoris militibus sublatus est. { Repolcere vicem, est pro bene- ficio in alterum collato mutuam gratiam repete. { Reddere vicem, est gratiam referre, & beneficium acceptum mutuo beneficio repen- dere. Plin. Epist. 9. lib. 2. Reddam vicem, si reposces. { Vicibus, quasi Adverbialiter ponitur pro vicissim, per vices. Scribonius Lar- gus initio operis, Hæc terere ex aceto & rosa vicibus adjecta oportet. Plin. lib. 10. c. 2. 9. Audit discipula intentione magna, & reddit, vicibusque recitant. (scil. Lusciniæ.)

Vicarius, a, um, qui vicem alicuius gerit sive obtinet, & in eius locum successit. { οὐδενα, οὐδενα, οὐδενα. GAL. Vicaire, lieutenant. ITAL. Vicario, luogotenente. GERM. Ein Statthalter, verordnet.

HISP. El que suple o tiene la vez de otro. ANGL. That is in stead of another and doeth an others office. { Quintil. Vicariam ei operam im- pendi. Cic. pro Ros. Amer. Propterea quod quibus in rebus ipsi in- teresse non possumus, in his operæ vicaria fides amicorum supponitur. Quint. in Gladiator, Quod unum mihi relictum est, ea pollicitor patri tuo vicarias manus. Ibid. Una singitur conjux, quæ jam perituri vitam mariti vicaria morte sua redemit. Cic. l. b. 9. Epist.